
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
  
Por este Edital a Diretoria Executiva do Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Produção, Geração, Transmissão, Distribuição e 
Comercialização de Energia Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas e Alternativas e Gás Natural nas Empresas Públicas e Privadas de Maringá e Região 
Noroeste do Paraná - STEEM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os associados/as do sindicato, para se reunirem em 
sessão de Assembleia Geral Extraordinária de forma presencial e híbrida no dia 22 de Abril de 2024, a realizar-se na sede do STEEM  – Sindicato, 
sito a Rua Vitória n.º 109, Vila Esperança, CEP-87.020-320, Maringá, Paraná e através do link  ZOOM MEET para participação remota : 
https://us06web.zoom.us/j/84933151990?pwd=X4Fdciv5dciv9krgTRU9LkdDxpxmf0.1 ,em primeira chamada às 18h30min, desde que tenha mais de 
50% dos participantes elegíveis e em segunda chamada às 19h00min, com qualquer número de participantes elegíveis, conforme Estatuto da 
Entidade. A assembleia terá a seguinte ordem do dia: a) Eleição da Comissão Eleitoral que conduzirá o processo das eleições Sindicais do Sistema 
Diretivo do STEEM para o Quadriênio 2024/2028; e b) outros assuntos de interesse da categoria. -Maringá, 13 de abril de 2024. 
 
 
 
Claudeir Fernandes 
Dir. Presidente 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
  
Por este Edital a Diretoria Executiva do Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Produção, Geração, Transmissão, Distribuição e 
Comercialização de Energia Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas e Alternativas e Gás Natural nas Empresas Públicas e Privadas de Maringá e Região 
Noroeste do Paraná - STEEM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os associados/as do sindicato, para se reunirem em 
sessão de Assembleia Geral Extraordinária de forma presencial e híbrida no dia 22 de Abril de 2024, a realizar-se na sede do STEEM  – Sindicato, 
sito a Rua Vitória n.º 109, Vila Esperança, CEP-87.020-320, Maringá, Paraná e através do link  ZOOM MEET para participação remota : 
https://us06web.zoom.us/j/84933151990?pwd=X4Fdciv5dciv9krgTRU9LkdDxpxmf0.1 ,em primeira chamada às 18h30min, desde que tenha mais de 
50% dos participantes elegíveis e em segunda chamada às 19h00min, com qualquer número de participantes elegíveis, conforme Estatuto da 
Entidade. A assembleia terá a seguinte ordem do dia: a) Eleição da Comissão Eleitoral que conduzirá o processo das eleições Sindicais do Sistema 
Diretivo do STEEM para o Quadriênio 2024/2028; e b) outros assuntos de interesse da categoria. -Maringá, 13 de abril de 2024. 
 
 
 
Claudeir Fernandes 
Dir. Presidente 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
  
Por este Edital a Diretoria Executiva do Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Produção, Geração, Transmissão, Distribuição e 
Comercialização de Energia Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas e Alternativas e Gás Natural nas Empresas Públicas e Privadas de Maringá e Região 
Noroeste do Paraná - STEEM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os associados/as do sindicato, para se reunirem em 
sessão de Assembleia Geral Extraordinária de forma presencial e híbrida no dia 22 de Abril de 2024, a realizar-se na sede do STEEM  – Sindicato, 
sito a Rua Vitória n.º 109, Vila Esperança, CEP-87.020-320, Maringá, Paraná e através do link  ZOOM MEET para participação remota : 
https://us06web.zoom.us/j/84933151990?pwd=X4Fdciv5dciv9krgTRU9LkdDxpxmf0.1 ,em primeira chamada às 18h30min, desde que tenha mais de 
50% dos participantes elegíveis e em segunda chamada às 19h00min, com qualquer número de participantes elegíveis, conforme Estatuto da 
Entidade. A assembleia terá a seguinte ordem do dia: a) Eleição da Comissão Eleitoral que conduzirá o processo das eleições Sindicais do Sistema 
Diretivo do STEEM para o Quadriênio 2024/2028; e b) outros assuntos de interesse da categoria. -Maringá, 13 de abril de 2024. 
 
 
 
Claudeir Fernandes 
Dir. Presidente 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Nova Londrina, Marilena e Itaúna do Sul – 
denominado “SINDINOL”, registrado no CNPJ nº. 00.921.370/0001-61, em Nova Londrina 
Paraná, CEP: 87970.000, CONVOCA todos os seus associados para ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada na residência localizada na Av. Perimetral n°. 1.636, em 
Marilena PR, no DIA, 18/04/24 a partir das 18:00 horas em primeira convocação e às 18 horas 
e 30 minutos em segunda convocação com qualquer número de participantes. Ordem do dia: 
1) Prestação de contas; 2) Assunto geral. 

Nova Londrina 16 de abril de 2024. 
Adriana Cristina Leite Dílio Dos Santos 

Presidente do SINDINOL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

R E S O L V E:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação nº. 6/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº. 7/2024 com base na
Lei nº 14.133/2021, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pelo Agente de Contratação,
designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º Portaria n° 488/2024, conforme consta do
Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s)
abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos da Lei nº 14.133/2021 e demais alterações, visando
a:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, INCLUINDO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO,
LIMPEZA E REPROCESSAMENTO DE GÁS, PARA AR CONDICIONADO, PARA ATENDIMENTO A TODAS
AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, sendo: 

53.904.924 ROSEMBERG GOBETTI
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad

e
Preço Preço total

1 1 Serviço  de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 30000
Serviço  de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  30000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 98,00 98,00

2 1 Serviço de instalação de ar
condicionado de 12.000Btus Inverter.
Serviço de instalação de ar
condicionado de 12.000Btus Inverter.
Incluso(Suporte, Tubulação e Cabos de
Comunicação). 

PROPRIA PROPRIO SERV 10,00 348,00 3.480,00

3 1 Serviço de instalação de ar
condicionado de 18.000Btus Inverter
Serviço de instalação de ar
condicionado de 18.000Btus Inverter. 
Incluso(Suporte, Tubulação e Cabos de
Comunicação). 

PROPRIA PROPRIO UN 5,00 249,00 1.245,00

4 1 Serviço de instalação de ar
condicionado de 24.000Btus Inverter.
Serviço de instalação de ar
condicionado de 24.000Btus Inverter. 
Incluso(Suporte, Tubulação e Cabos de
Comunicação). 

PROPRIA PROPRIO UN 5,00 436,00 2.180,00

5 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 12000 BTUS.  

PROPRIA PROPRIO SERV 60,00 97,00 5.820,00

6 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 18000 BTUS.  

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 87,00 2.610,00

7 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 24000 BTUS.  

PROPRIA PROPRIO SERV 4,00 87,00 348,00

8 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 30000 BTUS.  

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 149,00 298,00

9 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 36000 BTUS.  

PROPRIA PROPRIO SERV 4,00 224,00 896,00

10 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 60000 BTUS.  

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 239,00 478,00

11 1 Serviço de limpeza de aparelhos de ar
condicionados de 9000 BTUS  

PROPRIA PROPRIO UN 20,00 45,00 900,00

12 1 Serviço de reprocessamento gás de PROPRIA PROPRIO SERV 60,00 76,00 4.560,00

aparelhos de ar 12000 BTUS Serviço
de reprocessamento gás de  aparelhos
de ar condicionados de 12000 BTUS 

13 1 Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar 36000 btus Serviço de
reprocessamento gás de  aparelhos de
ar condicionados de 36000 BTUS   

PROPRIA PROPRIO SERV 4,00 74,00 296,00

14 1 Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar 9000 BTUS Serviço de
reprocessamento gás de  aparelhos de
ar condicionados de 9000 BTUS 

PROPRIA PROPRIO SERV 20,00 76,00 1.520,00

15 1 Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar de 18000 BTUS
Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar condicionados de
18000 BTUS 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 129,00 3.870,00

16 1 Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar de 24000 BTUS
Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar condicionados de
24000 BTUS 

PROPRIA PROPRIO SERV 4,00 244,00 976,00

17 1 Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar de 30000 BTUS
Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar condicionados de
30000 BTUS 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 279,00 558,00

18 1 Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar de 60000 BTUS
Serviço de reprocessamento gás de 
aparelhos de ar condicionados de
60000 BTUS 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 329,00 658,00

19 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 12000 Serviço de troca
de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 12000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 84,00 2.520,00

20 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 18000 Serviço de troca
de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 18000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 15,00 84,00 1.260,00

21 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 24000 Serviço de troca
de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 24000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 145,00 290,00

22 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 30000 Serviço de troca
de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 30000  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 87,00 87,00

23 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 36000 Serviço de troca
de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 36000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 87,00 174,00

24 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 60000 Serviço de troca
de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 60000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA   

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 117,00 117,00

25 1 Serviço de troca de capacitor de
aparelho de ar 9000 btus Serviço de

PROPRIA PROPRIO SERV 8,00 57,00 456,00

troca de capacitor de aparelho de ar
condicionado de 9000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

26 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 12000
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de 12000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 109,00 3.270,00

27 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 18000
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de 18000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 15,00 1.199,00 17.985,00

28 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 24000
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de 24000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 1.399,00 2.798,00

29 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 30000
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de 30000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 1.599,00 1.599,00

30 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 36000
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de 36000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 2.399,00 4.798,00

31 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 60000
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de 60000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 3.399,00 3.399,00

32 1 Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar 9000 B
Serviço de troca de compressor
rotativo de aparelho de ar condicionado
de  9000 BTUS  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 8,00 949,00 7.592,00

33 1 Serviço de troca de motor do ventilador
de aparelho de ar  18000 Troca de
motor do ventilador de aparelho de ar
condicionado de  18000 BTUS
(especificação: motor do ventilador
para centrais de ar)  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 15,00 549,00 8.235,00

34 1 Serviço de troca de motor do ventilador
de aparelho de ar 12000 Serviço de
troca de motor do ventilador de
aparelho de ar condicionado de  12000
BTUS (especificação: motor do
ventilador para centrais de ar)  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 399,00 11.970,00

35 1 Serviço de troca de motor do ventilador
de aparelho de ar 24000 Serviço de
troca de motor do ventilador de
aparelho de ar condicionado de  24000
BTUS (especificação: motor do
ventilador para centrais de ar)  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 549,00 1.098,00

36 1 Serviço de troca de motor do ventilador PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 497,00 497,00

de aparelho de ar 30000 Serviço de
troca de motor do ventilador de
aparelho de ar condicionado de  30000
BTUS (especificação: motor do
ventilador para centrais de ar)  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

37 1 Serviço de Troca de motor do
ventilador de aparelho de ar 36000
Serviço de Troca de motor do
ventilador de aparelho de ar
condicionado de  36000 BTUS
(especificação: motor do ventilador
para centrais de ar)  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 629,00 1.258,00

38 1 Serviço de Troca de motor do
ventilador de aparelho de ar 60000
Serviço de Troca de motor do
ventilador de aparelho de ar
condicionado de  60000 BTUS 
(especificação: motor do ventilador
para centrais de ar)  DEVERÁ ESTAR
INCLUSO PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 699,00 699,00

39 1 Serviço de troca de motor do ventilador
de aparelho de ar 9000 Serviço de
troca de motor do ventilador de
aparelho de ar condicionado de  9000
BTUS (especificação: motor do
ventilador para centrais de ar)  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 8,00 299,00 2.392,00

40 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 12000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar
condicionado de 12000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 419,00 12.570,00

41 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 18000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar
condicionado de 18000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 15,00 439,00 6.585,00

42 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 24000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar
condicionado de 24000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 447,00 894,00

43 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 30000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar
condicionado de 30000  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 447,00 447,00

44 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 36000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar
condicionado de 36000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 449,00 898,00

45 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 60000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar
condicionado de 60000 BTUS  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 449,00 449,00

46 1 Serviço de troca de placa universal de
aparelho de ar 9000 Serviço de troca
de placa universal de aparelho de ar

PROPRIA PROPRIO SERV 8,00 419,00 3.352,00

condicionado de 9000 btus   DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

47 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo 60000 Serviço
de Troca de Sensor de temperatura de
degelo e ambiente de aparelho de ar
condicionado de  60000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 239,00 239,00

48 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 12000
Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  12000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 99,00 2.970,00

49 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 18000
Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  18000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 15,00 109,00 1.635,00

50 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 9000 Serviço
de Troca de Sensor de temperatura de
degelo e ambiente de aparelho de ar
condicionado de  9000 BTUS.  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 8,00 99,00 792,00

51 1 Serviços de Troca de Sensor de
temperatura de degelo 36000 Serviços
de Troca de Sensor de temperatura de
degelo e ambiente de aparelho de ar
condicionado de  36000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 199,00 398,00

52 1 Serviços de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 24000
Serviços de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  24000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 99,00 198,00

TOTAL 134.712,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações
acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos produtos/execução dos serviços,
mediante solicitação de pagamento protocolada pela empresa, através de crédito em conta corrente à vista
da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante,
acompanhadas obrigatoriamente da CND conjunta do RFB/PGFN e CRF do FGTS.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que
será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto
adjudicado nos termos e prazos estipulados.

O pagamento será efetuado conforme condições dispostas no Pregão Eletrônico nº. 7/2024.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação

condicionado de 9000 btus   DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

47 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo 60000 Serviço
de Troca de Sensor de temperatura de
degelo e ambiente de aparelho de ar
condicionado de  60000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 1,00 239,00 239,00

48 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 12000
Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  12000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 30,00 99,00 2.970,00

49 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 18000
Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  18000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 15,00 109,00 1.635,00

50 1 Serviço de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 9000 Serviço
de Troca de Sensor de temperatura de
degelo e ambiente de aparelho de ar
condicionado de  9000 BTUS.  DEVERÁ
ESTAR INCLUSO PEÇA E MÃO DE
OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 8,00 99,00 792,00

51 1 Serviços de Troca de Sensor de
temperatura de degelo 36000 Serviços
de Troca de Sensor de temperatura de
degelo e ambiente de aparelho de ar
condicionado de  36000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 199,00 398,00

52 1 Serviços de Troca de Sensor de
temperatura de degelo ar 24000
Serviços de Troca de Sensor de
temperatura de degelo e ambiente de
aparelho de ar condicionado de  24000
BTUS.  DEVERÁ ESTAR INCLUSO
PEÇA E MÃO DE OBRA 

PROPRIA PROPRIO SERV 2,00 99,00 198,00

TOTAL 134.712,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações
acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos produtos/execução dos serviços,
mediante solicitação de pagamento protocolada pela empresa, através de crédito em conta corrente à vista
da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante,
acompanhadas obrigatoriamente da CND conjunta do RFB/PGFN e CRF do FGTS.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que
será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto
adjudicado nos termos e prazos estipulados.

O pagamento será efetuado conforme condições dispostas no Pregão Eletrônico nº. 7/2024.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação

conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, para fins de
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

                                    Nova Aliança do Ivaí - PR, 15 de Abril de 2024.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal 

 
 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    

      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 
SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Ato de Concessão de Diárias 

Nº 26 DATA 12 Abril 2024 
 FAVORECIDO Clelio Gomes da Silva 
DESTINO VIAGEM Curitiba - PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 
Viagem na Cidade de Curitiba - PR, Adiantamento de 3,5 Diária, Tratar de 
Assuntos da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí, referente curso com a 
empresa Supra Capacitação em Gestão Pública, tema curso “A Reforma 
Tributária em detrimento das alterações necessária ás Leis Orgânicas Municipais 
em Conformidade com Constituição Federal de 1988, Lei Responsabilidade Fiscal 
(LRF) E a Lei de Improbidade Administrativa”, nos dias 16, 17, 18 e 19 de abril de 
2024. 

 

INICIO E RETORNO PREVISTOS 
INICIO 16/04/2024   
RETORNO 19/04/2024   
Nº DE DIARIAS CONCEDIDAS        3,5 
VALOR TOTAL CONCEDIDO R$. 2.219,14 

AUTORIZO A CONCESSÃO DE DIARIAS: 
 

Clelio Gomes da Silva. 
Presidente    

 
 

 
 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    

      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 
SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Ato de Concessão de Diárias 

Nº 26 DATA 12 Abril 2024 
 FAVORECIDO Clelio Gomes da Silva 
DESTINO VIAGEM Curitiba - PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 
Viagem na Cidade de Curitiba - PR, Adiantamento de 3,5 Diária, Tratar de 
Assuntos da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí, referente curso com a 
empresa Supra Capacitação em Gestão Pública, tema curso “A Reforma 
Tributária em detrimento das alterações necessária ás Leis Orgânicas Municipais 
em Conformidade com Constituição Federal de 1988, Lei Responsabilidade Fiscal 
(LRF) E a Lei de Improbidade Administrativa”, nos dias 16, 17, 18 e 19 de abril de 
2024. 

 

INICIO E RETORNO PREVISTOS 
INICIO 16/04/2024   
RETORNO 19/04/2024   
Nº DE DIARIAS CONCEDIDAS        3,5 
VALOR TOTAL CONCEDIDO R$. 2.219,14 

AUTORIZO A CONCESSÃO DE DIARIAS: 
 

Clelio Gomes da Silva. 
Presidente    

 
  

 
       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 

CNPJ 00.921.372/0001-50 
  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    

      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 
SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Extrato do Contrato nº 22/2024 
Inexigibilidade de Licitação 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  
CNPJ nº 00.921.372/0001-50 
Contratado: Supra Consultoria e Treinamento Capacitação Profissional em Gestão 
Pública Ltda 
CNPJ nº 40.621.340/0001-54 
Valor: R$. 6.870,00 (seis mil oitocentos e setenta reais)  
Objetivo: Despesa com participação no Curso sobre “GESTÃO DE MIDIAS SOCIAIS PARA 
INSTITUIÇÃO PUBLICA ASSESSORAMENTO E GESTÃO DE GABINETES”, realizado na 
cidade de Curitiba nos dias 09, 10, 11, 12 DE ABRIL de 2024. 
Condição de Pagamento: Pagamento será efetuado após a realização do curso. 
Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

 
Santa Isabel do Ivaí, 12 de abril de 2024. 

 
Clelio Gomes da Silva. 

Presidente   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

EXTRATO DO 4º ADITIVO A CONTRATO N° 29/2021 

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: EDITORA OPET LTDA 

3. OBJETO: prestação de serviços em contratação de empresa de pessoa jurídica de direito 
privado para prestação de serviço a ser executada de forma contínua, para implantação de 
Sistema Educacional, tendo em vista a política pedagógica solicitada pela Secretaria 
Municipal de Educação. 

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 11/2021 

5. CONTRATO: 29/2021 

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo/saldo 

7. FUNDAMENTO: Art. 57 inciso II  

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 

9. Valor do presente aditivo: R$191.295,36 (Cento e noventa e um mil, duzentos e noventa e 

cinco reais e trinta e seis centavos) 

 

Diamante do Norte-Pr., 15 de abril de 2024. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 
 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 07/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 04/2024. 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA OS SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme 
especificações constantes no termo de referência. 
 
Valor Estimado: R$ 411.000,00 (Quatrocentos e onze mil reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 
 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 07/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 04/2024. 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA OS SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme 
especificações constantes no termo de referência. 
 
Valor Estimado: R$ 411.000,00 (Quatrocentos e onze mil reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 
 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 07/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 04/2024. 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA OS SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme 
especificações constantes no termo de referência. 
 
Valor Estimado: R$ 411.000,00 (Quatrocentos e onze mil reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 
 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 07/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 04/2024. 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA OS SEGUINTES SERVIÇOS: MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme 
especificações constantes no termo de referência. 
 
Valor Estimado: R$ 411.000,00 (Quatrocentos e onze mil reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 
 
 
 

1

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA MÉDICA -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

INTERESSADO:

ESPECIALIDADE:

ENDEREÇO:

TELEFONE PARA CONTATO:

PROCESSO DIGITAL Nº972/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

Levamos ao conhecimento dos interessados, que o Consórcio Intermunicipal de Saúde/Amunpar realizará

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTOS

ESPECIALIZADOS - PROGRAMA QUALICIS - EXERCÍCIO 2024, designada pela Portaria

Nº133/2023, em conformidade com a Lei14.133/2021, Lei 8.080/90, CF98, Lei Federal nº. 8.142/90, Lei

Federal nº. 11.107/05, Resolução da Presidência nº 25/2023, Parecer Jurídico e demais disposições contidas

em leis especiais e regulamentares aplicáveis, torna público.

1. Para fins de envio dos documentos a proponente deverá primeiramente solicitar acesso eletrônico por

meio do Portal do Cidadão. Para isso é necessário acessar o site: www.consorciodesaude.com.br, clicar no

link: “Solicitar Acesso” em seguida escolher a finalidade do acesso: Serviços do Portal do Cidadão. Preencher

os dados e anexar os documentos: RG, CPF e comprovante de residência do responsável. Qualquer dúvida,

seguir o Tutorial de Solicitação de Acesso disponível no site. Somente após liberado acesso a proponente

conseguirá realizar seu protocolo online conforme subitem II do item 5 do edital.

2. Este Chamamento Público tem como objeto a convocação de Pessoas Jurídicas para realização de serviços

médicos, profissionais na área da saúde, conforme descritivos e valores determinados na Tabela de Preços

Públicos 2024, Anexo I da Resolução 03/2023, disponível no endereço eletrônico

www.consorciodesaude.com.br/credenciamento .

3. A documentação e as orientações para a contratação, bem como informações sobre a distribuição da

demanda, pagamento, forma e valor, dos serviços a serem credenciados estão estipulados no Edital.

4. A dotação orçamentária destinada ao pagamento do objeto do Chamamento Público 02/2024 para o

exercício de 2024 está prevista e indicada no processo pela área competente do CIS/AMUNPAR sob o Nº:

01.001.0010.0302.3003.0320.3.3.90.39.99.00 Fonte 327.

5. A execução de serviços durante o exercício 2025 dependerá de previsão orçamentária a ser

aprovada pelo CIS/AMUNPAR.

6. O Edital completo, bem como outras informações poderão ser solicitados junto à Comissão Permanente de

Licitação do Consórcio Intermunicipal de Saúde/Amunpar, Rua Marechal Cândido Rondon, 645, Centro,

Paranavaí – PR ou na página eletrônica www.consorciodesaude.com.br, ou pelos telefones (44) 3421-

5180/3421-5174/3421-5183, email: credenciamento@consorciodesaude.com.br.

Paranavaí, 12 de abril de 2024.

NAIR MARIA VICHIETTI DINIS
Direção Geral

1 

 
 
                  M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 

Estado do Paraná 
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 

Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 
                                                             

 

 

PROCESSO ADM. Nº  
FLS Nº _________________ 
ASSINATURA: 

INEXIGIBILIDADE Nº  30/2024 
CONTRATO Nº. 100/2024  
VENCIMENTO: 15/10/2024 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE/PR E APARECIDA CAETANO DA SILVA 
Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, ESTADO DO 
PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº 76.973.692/0001-16, com sede à Rua Waldemar dos 
Santos, 1197, Centro, Querência do Norte, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
ALEX SANDRO FERNANDES, doravante simplesmente CONTRATANTE, e a empresa APARECIDA CAETANO DA 
SILVA, CNPJ sob o nº 33.770.788/0001-74, com sede na Rua RUA AMAPA, 271 - CEP: 87930000  - bairro: 
Centro, Querência do Norte/PR, neste  ato  representado  por Sra. APARECIDA CAETANO DA SILVA REIS, brasileira, 
doravante denominado simplesmente CONTRATADO, firmam o presente instrumento, que se regerá pela Lei Federal nº 
14.133/21 e alterações posteriores, atendidas as cláusulas e condições que enunciam a seguir: 
- DO OBJETO 
É objeto do presente termo o credenciamento dos serviços de preparo de alimentos para  refeições, lanches, cafés   conforme 
credenciamento 001/2024, conforme especificações contidas na função por ela credenciada e no termo de referência, partes 
integrantes deste contrato como se nele transcritas fossem. 

      LOTE 1: LOTE 1 
Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. R$ 
Valor 
Total R$ 

1 46196 PRODUÇÃO DE ALIMENTOS - conforme Chamada Pública nº 001/2024 para 
o credenciamento de Microempreendedor Individual  MEI, para 
contratação de serviços preparo de alimentos para  refeições, lanches, cafés  
para atender as demandas e suprir as necessidades das secretarias 
municipais da Prefeitura de Querência do Norte. 

HORA 1128 R$ 8,52 9.610,56 

     TOTAL: 9.610,56 
- DO PRAZO 
O prazo de vigência do presente contrato é de 06 (SEIS) meses contados da data de sua assinatura, com eficácia legal 
após a publicação de seu extrato, podendo ser alterado nos termos estabelecido na lei 14.133/21, mediante termo aditivo. 
Parágrafo único: Os serviços deverão ter inicio e conclusão dentro do limite estabelecidos pela Administração. 
- DO VALOR DO CONTRATO 
O valor estimativo do presente contrato é de R$ 8,52 ( Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos), que corresponde a uma estimativa de 
1.128 ( Um, Cento e Vinte e Oito ) horas de serviço prestado, totalizando o valor de R$ 9.610,56 (nove mil, seiscentos e dez reais e 
cinquenta e seis centavos) 
- DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios decorrentes do 
presente contrato. 
E por estarem assim ajustadas, firmam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

 
QUERÊNCIA DO NORTE-PR, 12 de Abril de 2024. 

 
 

Alex Sandro Fernandes 
Prefeito Municipal 

 APARECIDA CAETANO DA  
SILVA REIS  
contratada 

 
Secretária 
 
ARIANA LEITE CHAVES 
 
_______________________________ 
 
Testemunhas: 
 
________________________                      __________________ 
 

    MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE 
    Estado do Paraná 

      CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 
 

 
COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 27/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2024 

 
DECLARO INEXIGÍVEL PROCESSO LICITATÓRIO, NOS TERMOS DO ART. 74, DA LEI Nº. 14.133/21, a contratação de 
empresa 53.956.947 BEATRIZ APARECIDA DE QUEIROZ CNPJ sob o nº 53.956.947/0001-37 com sede na Rua BELO 
HORIZONTE, 259 - CEP: 87930000 - bairro: Centro, Querência do Norte/PR, contratação de pessoa jurídica de 
prestação de serviços conforme edital de credenciamento 01/2024, com a finalidade de atender as demandas e suprir 
as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Querência do Norte:   
-  de conservação predial, limpeza, higiene desinfecção, descontaminação –  

 
Querência do Norte – PR, 10 de abril de 2024 

 
Alex Sandro Fernandes 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

  

    MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE 
    Estado do Paraná 

      CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 27/2024 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2024 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O PREFEITO ALEX SANDRO FERNANDES, torna pública a RATIFICAÇÃO do procedimento de Inexigibilidade de licitação 
em epígrafe e a ADJUDICAÇÃO do objeto – a contratação de empresa 53.956.947 BEATRIZ APARECIDA DE QUEIROZ 
CNPJ sob o nº 53.956.947/0001-37 com sede na Rua BELO HORIZONTE, 259 - CEP: 87930000 - bairro: Centro, 
Querência do Norte/PR, para prestação de serviços conforme edital de credenciamento 01/2024, com a finalidade de 
atender as demandas e suprir as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Querência do Norte:   
-  de conservação predial, limpeza, higiene desinfecção, descontaminação –  
Custo estimado: R$ 9.005,76 (nove mil e cinco reais e setenta e seis centavos), sendo pagamento referente a 
aproximadamente 1.062 horas ao custo hora de R$ 8,48 por um período de 06 meses, sendo pagamento mensais 
conforme a quantidade de horas trabalhadas . 
 

Querência do Norte – PR, 10 de abril de 2024 
 

ALEX SANDRO FERNANDES 
PREFEITO 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL 
EXTRAORDINÁRIA DAS/OS TRABALHADORAS/ES EM EDUCAÇÃO 

PÚBLICA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CARLOS DO 
IVAÍ/PR. 

 
O presidente do Núcleo Sindical da APP-Sindicato de Cianorte, no uso de suas 
atribuições estatutárias, convoca os(as) Trabalhadores(as) em Educação Pública,  
para a Assembleia Municipal Extraordinária da Rede Municipal de Educação de São 
Carlos do Ivaí/PR, a ser realizada no dia 18/04/2024, na Associação dos Funcionários 
Municipais de São Carlos do Ivaí/PR, sito à Rua Baía, 1079, São Carlos do Ivaí/PR, 
em primeira convocação às 18h30 e, em segunda, às 19h, para tratar da seguinte 
pauta: 1) Informes; 2) Negociações; 3) Outros Assuntos. 

 
Domingos Abel Gonçalves da Cruz Jr 

Presidente do Núcleo Sindical Cianorte 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL 
EXTRAORDINÁRIA DAS/OS TRABALHADORAS/ES EM EDUCAÇÃO 

PÚBLICA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CARLOS DO 
IVAÍ/PR. 

 
O presidente do Núcleo Sindical da APP-Sindicato de Cianorte, no uso de suas 
atribuições estatutárias, convoca os(as) Trabalhadores(as) em Educação Pública,  
para a Assembleia Municipal Extraordinária da Rede Municipal de Educação de São 
Carlos do Ivaí/PR, a ser realizada no dia 18/04/2024, na Associação dos Funcionários 
Municipais de São Carlos do Ivaí/PR, sito à Rua Baía, 1079, São Carlos do Ivaí/PR, 
em primeira convocação às 18h30 e, em segunda, às 19h, para tratar da seguinte 
pauta: 1) Informes; 2) Negociações; 3) Outros Assuntos. 

 
Domingos Abel Gonçalves da Cruz Jr 

Presidente do Núcleo Sindical Cianorte 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL 
EXTRAORDINÁRIA DAS/OS TRABALHADORAS/ES EM EDUCAÇÃO 

PÚBLICA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CARLOS DO 
IVAÍ/PR. 

 
O presidente do Núcleo Sindical da APP-Sindicato de Cianorte, no uso de suas 
atribuições estatutárias, convoca os(as) Trabalhadores(as) em Educação Pública,  
para a Assembleia Municipal Extraordinária da Rede Municipal de Educação de São 
Carlos do Ivaí/PR, a ser realizada no dia 18/04/2024, na Associação dos Funcionários 
Municipais de São Carlos do Ivaí/PR, sito à Rua Baía, 1079, São Carlos do Ivaí/PR, 
em primeira convocação às 18h30 e, em segunda, às 19h, para tratar da seguinte 
pauta: 1) Informes; 2) Negociações; 3) Outros Assuntos. 

 
Domingos Abel Gonçalves da Cruz Jr 

Presidente do Núcleo Sindical Cianorte 
 
 
 
 

Edição - 19.514publicação legal
11Paranavaí, terça-feira, 16 de abril de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



 
INSTITUTO PARANAENSE DE 

DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - 
FUNDEPAR  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 019/2024 – GMS/FUNDEPAR 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90019/2024 - PNCP - UASG 929906 

PROTOCOLO Nº 21.001.919-7. OBJETO: Ampliação no Colégio Estadual 
Marechal Arthur da Costa e Silva , no Município de Planaltina do Paraná/PR. 
VALOR MÁXIMO: R$ 652.423,54 (seiscentos e cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos), DATA E 
HORÁRIO DA DISPUTA: 23 de maio de 2024, às 09:30 (nove horas e trinta 
minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de 
licitações do Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para 
recebimento e abertura de propostas é o https://www.gov.br/compras 
CONSULTA DO EDITAL E ANEXOS: O Edital está disponível na internet, nas 
páginas do Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br e 
www.com//prasparana.pr.gov.br Informações: (41) 2117-8286 ou (41) 2117-
8302. DATA: 09/04/2024 Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR  
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°.020/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.038/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 
OBJETO: SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE DIREÇÃO TÉCNICA E CLÍNICA 
HOSPITALAR EM DIAS DE SEMANA E FINAIS DE SEMANA CONFORME RESOLUÇÃO CRM 
2.147/2016 DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA 
RITA DE CÁSSIA. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 
DATAS RELATIVAS AO CERTAME 
Data da sessão: 19/ABRIL/2024 
Horário da Fase de Lances: das 09h:00min às 15h:00min  
Local da realização da sessão: https://bll.org.br/ - Plataforma: BLL - Compras 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
ADJUDICAÇÃO: GLOBAL 
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa por limite (Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021) 
BENEFÍCIO PARA LICITANTES ME E EPP: Licitação exclusiva para ME e EPP 
Email oficial: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
Telefone: (44) 9 9942-4850 
Nova Londrina/Pr, 15 de abril de 2024. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA 
Praça Isabel M. Beltrame, 2000 – CEP: 87760-000 – (44) 3460-1170  

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 
O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em 

conformidade com a Lei Federal nº.  14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, 
torna pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de 
julgamento menor preço por ITEM, tendo como objeto:  AQUISIÇÃO EVENTUAL, 
FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CORTES DE 
CARNE BOVINA, AVES, FRIOS E EMBUTIDOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICIPIO DE TAMBOARA-PR, DA SECRETARIA 
DEMANDANTE E DEMAIS INTERESSADAS; pelo Sistema de Registro de Preços, 
com abertura da disputa às 09h05min do dia 26/04/2024. Informamos que a íntegra 
do Edital se encontra disponível no site: www.tamboara.pr.gov.br na aba “licitações” 
e em www.bll.org.br.                                              Tamboara-PR, 15 de abril de 2024. 

 

 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
CONTRATO 022/2024 

 
 

 TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL 
  

  
TERMO DE RECISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO 022/2024, ensejado pelo certame licitatório – 
Inexigibilidade de Credenciamento 04/2023. 
  
  
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede administrativa na Rua Dom Pedro II, nº 800, nesta cidade, inscrito no 
CNPJ/MF N° 76.238.435/0001-30, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Stefan Tomé Pauka;  
  
DISTRATADO: CAROLINA GOMES RIENDAS, residente domiciliada na Rua Airton Senna da Silva n° 
83, na cidade de São João do Caiuá/Pr, inscrita no RG: 12924255-8, CPF: 090.034.159-94, tem entre si, justo e 
ajustado: 
 
Fica rescindido amigavelmente o Contrato 022/2024, não cabendo às partes qualquer indenização em razão 
do que se pactua, de conformidade ao contido no art. 138, inc. II da Lei Federal n.º 14.133/21, a partir da data 
fixada no subitem subsequente. 
 
Fica avençado que, tendo em vista as peculiaridades Administrativas que circundam o objeto do instrumento 
em epígrafe, os efeitos administrativos da presente rescisão dar-se-ão a partir de 15 de abril de 2024, cumprir 
integralmente a presente. Ata de registro de preço, devidamente justificadas e autuadas no presente processo 
administrativo, além da possibilidade descrita na própria Ata de Registro firmada entre as partes, vejamos: 
 

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não 
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do 
compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e 
sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e 
comprovantes apresentados; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual 
oportunidade de negociação. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador 
deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis 
para obtenção da contratação mais vantajosa. 
 

  
As partes concordam que, a partir da data elencada acima do presente instrumento, não mais haverá 
qualquer obrigação entre elas, salvo as decorrentes dos fornecimentos já efetuados e liquidados pelo Poder 
Executivo Municipal. 
  
Concordam não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira além do empenhado até a presente data.  
   
Para dirimir dúvidas ou questões que porventura possam ocorrer, elegem o Foro da Comarca de Alto Paraná- 
PR.  
  
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em (02) duas vias de igual teor e forma, 
na presença de duas testemunhas. 
  
São João do Caiuá/PR, 15 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
  
  
___________________________________________________ 
Stefan Tomé Pauka  
Prefeito              
 
____________________________________________________ 
Carolina Gomes Riendas 
  
Testemunhas:  
1.___________________________________________; 
2. ___________________________________________; 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 067/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93 
 
CONTRATADA: POSTO 2 IRMAOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI  
CNPJ: 14.238.883/0001-87 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “COMBUSTÍVEL” 
PARA FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MIRADOR, 
ESTADO DO PARANÁ. 
 
 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 32111 ETANOL LITRO 14800,0000 R$ 3,5500 R$ 52.540,00 

 32112 DIESEL LITRO 88000,0000 R$ 5,9300 R$ 521.840,00 

 32113 DIESEL S10 LITRO 160000,0000 R$ 6,0000 R$ 960.000,00 

 4662 GASOLINA COMUM LITOR 90000,0000 R$ 5,7500 R$ 517.500,00 

 Valor Total: R$ 2.051.880,00 

 
                                                                                                                  
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo 
Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N. º 025/2024, e a proposta de preços 
classificada, homologada e adjudicada. 
 

Poder Executivo Municipal 
 

Gabinete do Prefeito, aos 15/04/2024 
 

 
Fabiano Marcos da Silva Travain 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Mirador-PR  
Avenida Guaíra, nº 153 – Centro  

CEP 87840-000 
CNPJ – 75.475.442/0001-93 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
 

Modalidade:  
                    Pregão Eletrônico 
                   

 

 

Número/Ano: 25/2024 Data de abertura: 15/04/2024 
Data adjudicação: 15/04/2024 Data homologação: 15/04/2024 
Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 
Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: PAGAMENTO PARCELADO 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “COMBUSTÍVEL” PARA FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MIRADOR, ESTADO DO 
PARANÁ. 

 

  

 
                Nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação , levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE 
LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que tem como 
vencedor(es) abaixo 
               

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 
 

 

POSTO 2 IRMAOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI 14.238.883/0001-87 R$ 2.051.880,00 
 

 

Total: R$ 2.051.880,00 
 

   

 

POSTO 2 IRMAOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - Não Exclusivo 
 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 
 

 

32111 ETANOL LITRO 14800,0000 R$ 3,5500 R$ 52.540,00 
 

 

32112 DIESEL LITRO 88000,0000 R$ 5,9300 R$ 521.840,00 
 

 

32113 DIESEL S10 LITRO 160000,000
0 R$ 6,0000 R$ 960.000,00 

 

 

4662 GASOLINA COMUM LITOR 90000,0000 R$ 5,7500 R$ 517.500,00 
 

 

Valor Total: R$ 2.051.880,00 
 

 

 
                MIRADOR, 15 de abril de 2024 

               
   

 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 

CPF: 052.989.279-04 
PREFEITO 

 
 
                   

 

 

 
       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente 
de Contração e Membros Equipe de Apoio, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 07/2024 
b) Licitação Nrº             :            04/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência Pública: 
d) Data Homologação   : 15/04/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RAMPA 

NÁUTICA NA VILA DOS PESCADORES AS MARGENS DO RIO PARANAPANEMA, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 104/2023 EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO NORTE/PR.. 

 
09.002.18.695.0011.1051- Convênio nº 104/2023 – Execução de Rampa Náutica dos 
Pescadores; Red 478, 479 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações; Fonte: 1000, 2756  

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Colmeia Construções e Serviços Ltda 
 

Lote/ 
Item 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
RAMPA NÁUTICA NA VILA DOS 
PESCADORES AS MARGENS DO RIO 
PARANAPANEMA, ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO Nº 104/2023 EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE 
DO NORTE/PR. 

Unid. 1  249.897,65 249.897,65 

 
Valor Total Homologado.....R$ 249.897,65(Duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e 
sete reais e sessenta e cinco centavos). 

 
Diamante do Norte, 15 de abril de 2024.  

 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente 
de Contração e Membros Equipe de Apoio, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 07/2024 
b) Licitação Nrº             :            04/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência Pública: 
d) Data Adjudicação      : 15/04/2024 
e) Objeto Adjudicado    : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RAMPA 

NÁUTICA NA VILA DOS PESCADORES AS MARGENS DO RIO PARANAPANEMA, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 104/2023 EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO NORTE/PR.. 

 
09.002.18.695.0011.1051- Convênio nº 104/2023 – Execução de Rampa Náutica dos 
Pescadores; Red 478, 479 - 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações; Fonte: 1000, 2756  

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Colmeia Construções e Serviços Ltda 
 

Lote/ 
Item 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
RAMPA NÁUTICA NA VILA DOS 
PESCADORES AS MARGENS DO RIO 
PARANAPANEMA, ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO Nº 104/2023 EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE 
DO NORTE/PR. 

Unid. 1  249.897,65 249.897,65 

 
Valor Total Homologado.....R$ 249.897,65(Duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e 
sete reais e sessenta e cinco centavos). 

 
Diamante do Norte, 15 de abril de 2024.  

 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

                             MUNICÍPIO DEQUERÊNCIA DO NORTE 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

PROCESSO ADM. Nº 47/2024 
Chamada Pública nº 04/2021 
FLS Nº _________________ 
ASSINATURA: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 47/2024 
INEXIGIBILIDADE  Nº. 31/2024 

CONTRATO Nº 101/2024 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 04/2021 

VENCIMENTO 15/04/2025 
 
I – CONTRATANTE: "MUNICIPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Waldemar 
dos Santos, n.º 1197, inscrita no CGC/MF sob o n.º 76.973.692/0001-16.  
II- CONTRATADA: 54.559.223 ROGERIO APARECIDO DOS SANTOS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à R PROJETADA E, 
72, CASA, CEP: 87.930-000, Querência do Norte PR, inscrita no CNPJ/MF nº. 54.559.223/0001-12, doravante denominada 
CONTRATADA. 
III - REPRESENTANTES: Representa a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, o Prefeito, ALEX SANDRO FERNANDES, 
brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta 
cidade, à Rua Waldemar dos Santos, 678, e  ROGERIO APARECIDO DOS SANTOS, brasileiro, portador da RG nº 137xx094-x SSP PR e 
CPF 106.xxx.279-xx, residente e domiciliado Rua Projetada E, 72, casa, CEP: 87.930-000, Querência do Norte PR  
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
1.1 - Este Termo tem por objeto firmar contrato de prestação de serviço para jardinagem, oriundo do Credenciamento Publico nº 

04/2021, Município de Querência do Norte- Paraná, conforme especificações abaixo: 
LOTE 1:  

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Total R$ 

1 37898 • SERVIÇOS DE JARDINEIRO -REALIZAR MANUTENÇÃO DE GRAMA 
CORTAR/ROÇAR, RASTELAR E REGAR, CULTIVAR CANTEIROS, PLANTAR 
SEMENTES, CONSERVAR ÁREAS AJARDINADAS, ADUBAR E ARAR 
ADEQUADAMENTE AS ÁREAS, REMOVENDO FOLHAGENS SECAS MANTENDO 
A LIMPEZA, MANTER A ESTÉTICA, OPERAR MÁQUINAS ESPECIFICAS DA 
FUNÇÃO DE JARDINAGEM BEM COMO OPERAR MÁQUINAS ROÇADEIRAS E 
PODADORES DE CERCA VIVA, ATUAR COM ALGUMAS APLICAÇÕES DE 
INSETICIDAS E ADUBAÇÃO DE PLANTAS QUANDO NECESSÁRIO, SEMPRE 
MANTER ORGANIZADO AS FERRAMENTAS DE TRABALHO, PREPARAR 
TERRENOS, PLANTANDO SEMENTES OU MUDAS DE FLORES E ÁRVORES E 
REALIZAR DEMAIS FUNÇÕES PERTINENTES AO CARGO. LOCAIS - SEDE DO 
MUNICÍPIO: PRAÇAS, PARQUES E JARDINS; CANTEIROS DAS AV. PORTO 
ALEGRE, AV: ANTÔNIO TIMÓTEO PERIPOLI, AV. RIO GRANDE DO SUL, AV. 
BRASIL PARANÁ, AV. NORMAN PROCHET, AV. SÃO PAULO, AV: SANTOS 
DUMONT, AV. GIUSEPE CAPELETO, UBS ALDO MIERRO, CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO, HOSPITAL M. SETEMBRINO 
ZAGO, CAPELA MORTUÁRIA, GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO DE 
JESUS BARRETO, CRAS, APMI, CMEI MARIA DE LOURDES A. BARBOSA, CMEI 
PEQUENO PRÍNCIPE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TERMINAL RODOVIÁRIO, 
PISTA DE CAMINHADA. DISTRITO DE PORTO BRASILIO: (RUAS AVENIDAS E 
PASSEIOS, PRAÇAS, FUNDO DE VALE, GINÁSIO DE ESPORTE, ESCOLA JOSÉ 
BRASILIO DE ARAUJO FILHO, BIBLIOTECA CIDADÃ). PORTO NATAL, PORTO 18, 
PORTO FELÍCIO, PORTO FLORESTA, DISTRITO DE ICATU (RUAS E AVENIDAS, 
PRAÇA, UBS, ESCOLA JOSÉ FRANCISCO DA COSTA.     

• - Os equipamentos e os materiais para a execução do trabalho será por 
conta do contratante. 

• - Os EPIS necessários para o desempenho do trabalho serão por conta do 
contratante; 

• colete de identificação: “A serviço do Município de Querência do Norte” 
será por conta do contratante;  

• - A escala com os locais e o horário para realização dos trabalhos serão 
determinados pela Secretaria Municipal de Obras. 

• - As despesas com *locomoção até o local e *refeição quando necessário é 
por conta do contratante.  

• -A empresa contratada deverá comparecer no pátio rodoviário as 7:30 
horas para distribuição dos trabalhos. 
 

SERV 01 22.400,76 

                             MUNICÍPIO DEQUERÊNCIA DO NORTE 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

PROCESSO ADM. Nº 47/2024 
Chamada Pública nº 04/2021 
FLS Nº _________________ 
ASSINATURA: 

*caso o trabalho for executado fora da sede do Município. 
 

     22.400,76 
 
DO PRAZO  
2.1 - O prazo do presente Termo é de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por igual período a critério do Município de 
Querência do Norte – Paraná. 
DO PAGAMENTO 
5.1 O pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente, a contar da efetiva entrega dos produtos desta licitação, 
mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Loanda, Paraná, para dirimir quaisquer questões relativas a interpretações, aplicação e execução do 
presente CONTRATO, renunciando as partes de outro qualquer por mais privilegiado que possa ser. 
E, por estarem justos e concordados, firmam o presente CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de duas 
testemunhas idôneas e capazes.   

QUERÊNCIA DO NORTE –PR, 15 de abril de 2024 
  
 
 
                   

Alex Sandro Fernandes 
Prefeito 

 Rogerio Aparecido dos Santos 
 contratada 

 
 
Testemunhas:  

Nome: _______________________ 

CPF/MF: ______________________ 

Nome: _____________________________ 

CPF/MF: ____________________________ 

 

ALEX SANDRO 
FERNANDES:0
8356097908

Assinado de forma digital 
por ALEX SANDRO 
FERNANDES:0835609790
8 
Dados: 2024.04.12 
15:16:34 -03'00'

 
 

 
 

 

 

 
PRORROGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 

 
Considerando pedido de esclarecimentos e, realizado a retificação do Memorial 
Descritivo, fica prorrogado a data de abertura conforme abaixo:  
  
O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 
realizado em 08/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
de Concorrência Eletrônica nº 02/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO SOB REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA A AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DE 
DIAMANTE DO NORTE. 
 
Valor Estimado: R$ 553.394,20(Quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e vinte centavos) 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  
https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Agente de Contratação 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
PRORROGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 

 
Considerando pedido de esclarecimentos e, realizado a retificação do Memorial 
Descritivo, fica prorrogado a data de abertura conforme abaixo:  
  
O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 
realizado em 08/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
de Concorrência Eletrônica nº 02/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO SOB REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA A AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DE 
DIAMANTE DO NORTE. 
 
Valor Estimado: R$ 553.394,20(Quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e vinte centavos) 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  
https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Agente de Contratação 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
PRORROGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 

 
Considerando pedido de esclarecimentos e, realizado a retificação do Memorial 
Descritivo, fica prorrogado a data de abertura conforme abaixo:  
  
O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 
realizado em 08/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
de Concorrência Eletrônica nº 02/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO SOB REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA A AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DE 
DIAMANTE DO NORTE. 
 
Valor Estimado: R$ 553.394,20(Quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e vinte centavos) 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  
https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Agente de Contratação 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
PRORROGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 

 
Considerando pedido de esclarecimentos e, realizado a retificação do Memorial 
Descritivo, fica prorrogado a data de abertura conforme abaixo:  
  
O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 
realizado em 08/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
de Concorrência Eletrônica nº 02/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO SOB REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA A AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DE 
DIAMANTE DO NORTE. 
 
Valor Estimado: R$ 553.394,20(Quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e vinte centavos) 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  
https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Agente de Contratação 

 
 
 

 

1 de 1 
 

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2024 
de 15 de abril de 2024 

 
SÚMULA: DECLARA ENCERRADO O PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) nº 01/2024, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, neste 

ato representada por seu Presidente, VALDIR JOÃO ROSINSKI, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO que as 03 (três) candidatas aprovadas no processo 
Seletivo Simplificado (PSS) Nº 01/2024, convocadas, verificou-se a renúncia da primeira 
convocada de acordo com a ordem de classificação; a rescisão do contrato da segunda 
a seu pedido, antes mesmo de completar o primeiro mês de trabalho; e, finalmente, a 
renúncia tácita da terceira, conforme certidão encartada no processo; considerando 
assim que o processo seletivo simplificado não alcançou os objetivos almejados; 
considerando, finalmente, que esta Casa de Leis, através da Lei nº 3.643/2024 - que 
regulamentou e autorizou o Município de Nova Londrina-Paraná a ceder servidora 
pública ao Poder Legislativo Municipal – Câmara Municipal de Nova Londrina-PR., tendo 
sido firmado o termo de convênio para cessão de uma servidora para atender as 
necessidades da Câmara Municipal, na função de serviços gerais, em plena execução, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica declarado encerrado o processo seletivo (PSS) nº 01/2024, em razão dos 
considerandos acima expostos, determinando seu arquivamento para todos os fins e 
efeitos de direito. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE ABRIL DE 2024. 

 
VALDIR JOÃO ROSINSKI 

Presidente 
 

Edição - 19.514publicação legal
12 Paranavaí, terça-feira, 16 de abril de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



Edição - 19.514publicação legal

10 Paranavaí, terça-feira, 16 de abril de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

                             MUNICÍPIO DEQUERÊNCIA DO NORTE 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

PROCESSO ADM. Nº 48/2024 
Chamada Pública nº 04/2021 
FLS Nº _________________ 
ASSINATURA: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 48/2024 
INEXIGIBILIDADE  Nº. 32/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 04/2021 

VENCIMENTO 15/04/2025 
 
I – CONTRATANTE: "MUNICIPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Waldemar 
dos Santos, n.º 1197, inscrita no CGC/MF sob o n.º 76.973.692/0001-16.  
II- CONTRATADA: 54.595.498 WELLINGTON RAMOS DA SILVA,  Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à R RIO BRANCO, 359, 
CEP: 87.930-000, Querência do Norte PR, inscrita no CNPJ/MF nº. 54.595.498/0001-01, doravante denominada CONTRATADA. 
III - REPRESENTANTES: Representa a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, o Prefeito, ALEX SANDRO FERNANDES, 
brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta 
cidade, à Rua Waldemar dos Santos, 678, e  WELLINGTON RAMOS DA SILVA, brasileiro, portador da RG nº 144xx321-x SSP PR e CPF 
112.xxx.329-xx, residente e domiciliado Rua Rio Branco, 493, casa, CEP: 87.930-000, Querência do Norte PR  
DO OBJETO  
1.1 - Este Termo tem por objeto firmar contrato de prestação de serviço para jardinagem, oriundo do Credenciamento Publico nº 

04/2021, Município de Querência do Norte- Paraná, conforme especificações abaixo: 
LOTE 1:  

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Total R$ 

1 37898 • SERVIÇOS DE JARDINEIRO -REALIZAR MANUTENÇÃO DE GRAMA 
CORTAR/ROÇAR, RASTELAR E REGAR, CULTIVAR CANTEIROS, PLANTAR 
SEMENTES, CONSERVAR ÁREAS AJARDINADAS, ADUBAR E ARAR 
ADEQUADAMENTE AS ÁREAS, REMOVENDO FOLHAGENS SECAS MANTENDO 
A LIMPEZA, MANTER A ESTÉTICA, OPERAR MÁQUINAS ESPECIFICAS DA 
FUNÇÃO DE JARDINAGEM BEM COMO OPERAR MÁQUINAS ROÇADEIRAS E 
PODADORES DE CERCA VIVA, ATUAR COM ALGUMAS APLICAÇÕES DE 
INSETICIDAS E ADUBAÇÃO DE PLANTAS QUANDO NECESSÁRIO, SEMPRE 
MANTER ORGANIZADO AS FERRAMENTAS DE TRABALHO, PREPARAR 
TERRENOS, PLANTANDO SEMENTES OU MUDAS DE FLORES E ÁRVORES E 
REALIZAR DEMAIS FUNÇÕES PERTINENTES AO CARGO. LOCAIS - SEDE DO 
MUNICÍPIO: PRAÇAS, PARQUES E JARDINS; CANTEIROS DAS AV. PORTO 
ALEGRE, AV: ANTÔNIO TIMÓTEO PERIPOLI, AV. RIO GRANDE DO SUL, AV. 
BRASIL PARANÁ, AV. NORMAN PROCHET, AV. SÃO PAULO, AV: SANTOS 
DUMONT, AV. GIUSEPE CAPELETO, UBS ALDO MIERRO, CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO, HOSPITAL M. SETEMBRINO 
ZAGO, CAPELA MORTUÁRIA, GINÁSIO DE ESPORTES CARLOS ALBERTO DE 
JESUS BARRETO, CRAS, APMI, CMEI MARIA DE LOURDES A. BARBOSA, CMEI 
PEQUENO PRÍNCIPE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TERMINAL RODOVIÁRIO, 
PISTA DE CAMINHADA. DISTRITO DE PORTO BRASILIO: (RUAS AVENIDAS E 
PASSEIOS, PRAÇAS, FUNDO DE VALE, GINÁSIO DE ESPORTE, ESCOLA JOSÉ 
BRASILIO DE ARAUJO FILHO, BIBLIOTECA CIDADÃ). PORTO NATAL, PORTO 18, 
PORTO FELÍCIO, PORTO FLORESTA, DISTRITO DE ICATU (RUAS E AVENIDAS, 
PRAÇA, UBS, ESCOLA JOSÉ FRANCISCO DA COSTA.     

• - Os equipamentos e os materiais para a execução do trabalho será por 
conta do contratante. 

• - Os EPIS necessários para o desempenho do trabalho serão por conta do 
contratante; 

• colete de identificação: “A serviço do Município de Querência do Norte” 
será por conta do contratante;  

• - A escala com os locais e o horário para realização dos trabalhos serão 
determinados pela Secretaria Municipal de Obras. 

• - As despesas com *locomoção até o local e *refeição quando necessário é 
por conta do contratante.  

• -A empresa contratada deverá comparecer no pátio rodoviário as 7:30 
horas para distribuição dos trabalhos. 
 
*caso o trabalho for executado fora da sede do Município. 

SERV 01 22.400,76 

                             MUNICÍPIO DEQUERÊNCIA DO NORTE 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

PROCESSO ADM. Nº 48/2024 
Chamada Pública nº 04/2021 
FLS Nº _________________ 
ASSINATURA: 

 
     22.400,76 

 
DO PRAZO  
2.1 - O prazo do presente Termo é de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por igual período a critério do Município de 
Querência do Norte – Paraná. 
DO PAGAMENTO 
5.1 O pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente, a contar da efetiva entrega dos produtos desta licitação, 
mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Loanda, Paraná, para dirimir quaisquer questões relativas a interpretações, aplicação e execução do 
presente CONTRATO, renunciando as partes de outro qualquer por mais privilegiado que possa ser. 
E, por estarem justos e concordados, firmam o presente CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de duas 
testemunhas idôneas e capazes.   

QUERÊNCIA DO NORTE –PR, 15 de abril de 2024 
  
 
 
                   

Alex Sandro Fernandes 
Prefeito 

 Wellington Ramos da Silva  
 contratada 

 
 
 

ALEX SANDRO 
FERNANDES:0
8356097908

Assinado de forma digital 
por ALEX SANDRO 
FERNANDES:08356097908 
Dados: 2024.04.12 15:16:09 
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
Rua Waldemar dos Santos, 1197, Centro - CEP. 87.930-000 

CNPJ 76.973.692/0001-16-Querência do Norte – Paraná 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO – Nº 11/2024 
O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO - 
na seguinte forma: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE APOIO A FISCALIZAÇÃO DO ITR, DA VERACIDADE 
DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO CONTRIBUINTE DO ITR, COM RELAÇÃO À ÁREA, DESTINAÇÃO E GRAU DE  UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL 
RURAL,    conforme descrito no termo de referência do edital. 
 
NOTA DATA DE ABERTURA: 02 de maio de 2024 – 09 hrs. 
UASG 987797 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE/PR 
Local da Sessão Pública: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 
Querência do Norte-PR, 15 de abril  de 2024 
 
ALEX SANDRO FERNANDES 
PREFEITO 
 

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º. 046/2024                                                                                                                                                                                      
 

SUMULA: CONTRATA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
POR TEMPO DETERMINADO. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei,  
 

 

RESOLVE:   
 
Art.1º. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo 

Simplificado, realizado através do Edital nº. 001/2022 e homologado através do 
Decreto nº. 197/2022. Fica contratado por tempo determinado JOSE 
FRANCISCO DA SILVA LIMA, RG. 14.368.783-0/PR e CPF Nº. 126.124.479-
62 para exercer o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, com carga 
horária de 20 (vinte) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do Município 
de Diamante do Norte-PR e Lei Municipal de nº. 018/2005 e do Decreto nº. 
24/2014, a partir de 08/04/2024. 

  
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de 
dois mil e vinte e quatro (15/04/2024). 

 

            REGISTRE-SE E     
                 PUBLIQUE-SE 
 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 
                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 
JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º. 046/2024                                                                                                                                                                                      
 

SUMULA: CONTRATA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
POR TEMPO DETERMINADO. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei,  
 

 

RESOLVE:   
 
Art.1º. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo 

Simplificado, realizado através do Edital nº. 001/2022 e homologado através do 
Decreto nº. 197/2022. Fica contratado por tempo determinado JOSE 
FRANCISCO DA SILVA LIMA, RG. 14.368.783-0/PR e CPF Nº. 126.124.479-
62 para exercer o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, com carga 
horária de 20 (vinte) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do Município 
de Diamante do Norte-PR e Lei Municipal de nº. 018/2005 e do Decreto nº. 
24/2014, a partir de 08/04/2024. 

  
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de 
dois mil e vinte e quatro (15/04/2024). 

 

            REGISTRE-SE E     
                 PUBLIQUE-SE 
 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 
                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 
JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

CLASSIFICADOS BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feita das 8h às 18h

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:

44 3421 4050

NO SITE
Para acessar 
aPonte a câmera do 
celular Para nosso 
qr-code

VAGAS DE EMPREGO PARA 
A CIDADE DE PARANAVAÍ / 
GRACIOSA - Para trabalhar 
em uma multinacional no 
ramo alimentício.  São vagas 
temporárias de 6 meses com 
grande chance de efetivação. 
Tenho vaga para OPERADOR 
DE PRODUÇÃO I com salário 
de R$ 1.938,83 + Fretado + 
Alimentação no local + Vale 
Alimentação de R$ 264,00 
por mês. Interessados entrar 
em contato pelo WhatsApp: 
11 95798-0342.

ONIX PLUS - 0 KM - 2023 - 
FLEX - TURBO - COMPLETO - 
LTZ - FONE: 44 3045-8500.
________________________________
S 10 H. COUNTRY - BRAN-
CA - 2020/2021 - UNICO 
DONO - REPASSE - VALOR R$ 
199.900,00 fone: (44)99974-
6666.
________________________________
S 10 LTZ - BRANCA - ANO 
2016/2017 - VALOR R$ 
159.990,00 - FONE: (44) 
99165-5005.

FIAT FASTBACK - TOP DE LI-
NHA, CINZA, FLEX, TURBO, 
AUTOMÁTICO, BAIXO KM, 
2023. R$ 128.990,00 - FONE: 
3045-8500.
________________________________
STRADA ADVENTURE - CA-
BINE ESTENDIDA - 2010 
- FLEX - VERMELHA - FIPE 
R$ 43.000,00 - REPASSE R$ 
33.990,00 - FONE: 44-3045-
8500.

SIENA EL 1.4 - PRATA - COM-
PLETO - ANO 2011 - SÓ R$ 
28.900,00 - FONE: 44-99917-
1707.
________________________________
UNO EVO WAY - 4 PORTAS 
- CINZA - 2011 - COMPLE-
TÍSSIMO - FLEX - APENAS R$ 
29.990,00 - FONE: 44-3045-
8500.

VENDO APARTAMENTO NA 
PRAIA DE ITAPEMA - SC - 
Todo mobiliado, bairro Mor-
retes, 2 quartos, sala, copa, 
cozinha integrada, 1 banhei-
ro e 1 vaga de garagem. Va-
lor R$ 385 mil. Telefone 47 
997841977 Falar com Helio.

FIESTA ROCAN HATCH - 
BRANCO, 2010, FLEX, EN-
TRADA R$ 1.900,00 + 60 X 
R$ 559,00 (SUJEITO A APRO-
VAÇÃO DE CRÉDITO) - FONE: 
3423-7000.
________________________________
ECOSPORT FREESTYLE - PRE-
TA - AUTOMÁTICA - ANO 2018 
- BAIXO KM 38.000 - VALOR 
R$ 74.990,00 - FONE: (44) 
99917-0588.
________________________________
FOCUS SEDAN 2.0 TITANIUM 
(TOP) - PRATA - ANO 2014 - 
DE R$ 52.990,00 POR APENAS 
R$ 49.990,00 - FONE: 44-3045-
8500.
________________________________
RANGER - C.D - BRANCA - 
DIESEL - 4X4 - R$ 94.990,00 - 
FONE: 3045-8500.
________________________________
RANGER LIMITED - 2020 - 
TOP DE LINHA - UNICO DONO 
- BRANCA - R$ 178.990,00 - 
FONE: 44-3045-8500.
________________________________
RANGER XLS - 2019 - DIESEL 
- 4X4 - AUTOMATICA - COM-
PLETA - CINZA - REPASSE - R$ 
128.990,00 - FONE: 44-3045-
8500.
________________________________
RANGER XLT - 2017 - DIE-
SEL - 4X4 - UNICO DONO - 
AUTOMATICA - PRATA - R$ 
134.990,00 - FONE: 44-3045-
8500.

SAVEIRO TREND - FLEX - ÚNI-
CO DONO - BAIXO KM - GA-
RANTIA DE FÁBRICA - ANO 
2023 - BRANCA - POR APENAS 
R$ 79.990,00 - FONE: 44-3423-
8500.

GOL 1.6 FLEX - 4 PORTAS - 
ANO 2012 - REPASSE - COM-
PLETO - PRATA - R$ 28.000,00 
- FONE: 44-3045-8500.
________________________________
GOL G6 - BRANCO - AR CON-
DICIONADO - DH - TRIO - 2016 
- FLEX - R$ 41.000,00 - FONE: 
44-3045-8500.
________________________________
NIVUS HIGHLINE - 2021 - 
CINZA - COMPLETO - BX KM - 
ABAIXO DA FIPE R$ 109.990,00 
- FONE:(44) 3045-8500.
________________________________
POLO SEDAN 1.6 FLEX - PRA-
TA - ÓTIMO ESTADO - COM-
PLETO - DE R$ 31.990,00 POR 
APENAS R$ 29.990,00 - FONE: 
44-3045-8500.

FRONTIER ATTACK 4X4 DIE-
SEL - COMPLETA - COR BRAN-
CA (LINDA) - ABAIXO DA FIPE 
- SÓ R$ 88.900,00 - FONE: 44- 
3045-8500.

HB 20 SEDAN FLEX - COM-
PLETO, BRANCO, 2015, R$ 
49.900,00 - FONE: 3423-7000.

SANDERO AUTOMÁTICO PRI-
VILÈGE (RARIDADE) - PRATA 
- 2014/14 - SÓ R$ 34.990,00 - 
FONE: 44-3045-8500.

TOYOTA HILUX - C.D - DIE-
SEL - 4X4 - BRANCA - 2015 - R$ 
139.990,00 - FONE: 3045-8500.

COMPASS LIMITED 2022 - 
DIESEL - 4X4 - TOP DE LINHA 
- APENAS R$ 189.990,00 - 
FONE: 3045-8500.


